



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

AM PFINGSTANGER 3-7, EL DAGSEN APS

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2015

Kenneth Johansson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Am Pfingstanger 3-7, Eldagsen ApS c/o Kristensen Properties A/S Rugårdsvej 46 C, 2. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 26 40 09 45 Stiftet: 28. december 2001 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Palle Østergaard Pedersen Carsten Munk Thomsen Nis Obling
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være komplementar i K/S Am Pfingstanger, Eldagsen og varetage ledelsen af dette selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 27 tkr. mod 23 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Som komplementar i K/S Am Pfingstanger, Eldagsen hæfter selskabet direkte og ubegrænset for dette kommanditselskabs forpligtelser, der pr. 31. december 2014 udgør i niveauet 20 mio. kr.

Kommanditselskabet oplyser i sit årsregnskab for 2014, at det ikke har været muligt at refinansiere selskabets lån i det tyske kreditinstitut. Lånet forfalder til indfrielse ultimo maj 2014. Kommanditselskabets drift er fra oktober måned 2014 overgået til tvangsforvaltning via dets tyske kreditinstitut, der vil forsøge at afhænde kommanditselskabets ejendom på tvangsauktion den 20. juli 2015. Der må i den forbindelse forventes et tab. Selskabets ledelse har i konsekvens af den kommende tvangsaktion nedskrevet ejendommen til en skønnet forventet realisationsværdi på 15,6 mio. kr. Det har som følge af overgangen til tysk tvangsforvaltning ikke været muligt for ledelsen at underbygge skønnet eller foretage en vurdering af, hvorvidt der skal afsættes yderligere forpligtelser eller foretages nedskrivning på øvrige aktiver.

Såfremt kommanditselskabet ikke kan fortsætte driften, vil dette påvirke selskabets økonomiske stilling eftersom kautionsforpligtelsen på 20 mio. med fradrag af en eventuel salgssum vil blive gjort gældende og tilgodehavendet hos kommanditselskabet på 166 tkr. ikke kan blive indfriet.

Årsregnskabet for kommanditselskabet er forsynet med revisionspåtegning med forbehold på fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
BRUTTOTAB		-4.214	-4.228
Andre finansielle indtægter.....		8.116	7.945
RESULTAT FØR SKAT		3.902	3.717
Skat af årets resultat.....	1	-999	-961
ÅRETS RESULTAT		2.903	2.756
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.903	2.756
I ALT		2.903	2.756

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		166.071	163.130
Tilgodehavender.....		166.071	163.130
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		166.071	163.130
AKTIVER.....		166.071	163.130

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		35.072	32.169
EGENKAPITAL.....	2	160.072	157.169
Selskabsskat.....		999	961
Anden gæld.....		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.999	5.961
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.999	5.961
PASSIVER.....		166.071	163.130
Eventualposter mv.	3		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	4		

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	999	961	
	999	961	
 Egenkapital			 2
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	125.000	32.169	157.169
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.903	2.903
Egenkapital 31. december 2014.....	125.000	35.072	160.072

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

Som komplementar i K/S Am Pfingstanger, Eldagsen hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

3

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Som komplementar i K/S Am Pfingstanger, Eldagsen hæfter selskabet direkte og ubegrænset for dette kommanditselskabs forpligtelser, der pr. 31. december 2014 udgør i niveauet 20 mio. kr.

4

Kommanditselskabet oplyser i sit årsregnskab for 2014, at det ikke har været muligt at refinansiere selskabets lån i det tyske kreditinstitut. Lånet forfaldt til indfrielse ultimo maj 2014. Kommanditselskabets drift er fra oktober måned 2014 overgået til tvangsforvaltning via dets tyske kreditinstitut, der vil forsøge at afhænde kommanditselskabets ejendom på tvangsauktion den 20. juli 2015. Der må i den forbindelse forventes et tab. Selskabets ledelse har i konsekvens af den kommende tvangsaktion nedskrevet ejendommen til en skønnet forventet realisationsværdi på 15,6 mio. kr. Det har som følge af overgangen til tysk tvangsforvaltning ikke været muligt for ledelsen at underbygge skønnet eller foretage en vurdering af, hvorvidt der skal afsættes yderligere forpligtelser eller foretages nedskrivning på øvrige aktiver.

Såfremt kommanditselskabet ikke kan fortsætte driften, vil dette påvirke selskabets økonomiske stilling eftersom kautionsforpligtelsen på 20 mio. med fradrag af en eventuel salgssum vil blive gjort gældende og tilgodehavendet hos kommanditselskabet på 166 tkr. ikke kan blive indfriet.

Årsregnskabet for kommanditselskabet er forsynet med revisionspåtegning med forbehold på fortsat drift.